
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. Y4KZ34W91 DEL 12.04.2023 

 

OGGETTO: PROGRAMMA HT EARLY CAREER FELLOWSHIP PROGRAMME – EDIZIONE 

2021. 

 

Il sottoscritto Fabio Iginio Terragni, in qualità di Presidente ad interim del Comitato di Gestione 

della Fondazione Human Technopole e munito di idonei poteri per l’adozione della presente 

determinazione. 

 

PREMESSO 

 

a) che il Comitato di Gestione della Fondazione HT, su proposta del Direttore, nella seduta del 

04.06.2020 ha deliberato di istituire il Programma HT - Early Career Fellowship” (ECF) per 3 

anni, offrendo a giovani scienziati, in un numero massimo di 5 all’anno, una “Borsa di studio 

e ricerca” di 200.000 euro all’anno per un periodo di 5 anni; 

b) che il Consiglio di Sorveglianza della Fondazione HT, su proposta del Comitato di Gestione, 

secondo le previsioni di cui all’art. 16 dello Statuto, ha approvato il Programma HT - Early 

Career Fellowship nella seduta del 18.06.2020; 

c) che con Determinazione Dirigenziale N. 0002760 del 25/03/2022, per la prima edizione del 

Programma sono state assegnate 5 borse di studio ai seguenti ricercatori: 

 

Cognome Nome Codice fiscale Istituzione host 

Campigli Di 
Giammartino  

Dafne  CMPDFN79T42D612S 
IIT, Genova (Italian Institute of 
Technology)  

Cortese Mirko CRTMRK85B17F839A 
TIGEM, Pozzuoli (Telethon Institute of 
Genetics and Medicine)  

Falcone Carmen FLCCMN89B58F912Q 
SISSA, Trieste (Scuola Internazionale 
Superiore di Studi Avanzati) 

Krenn Veronica KRNVNC85D44G009Y Bicocca University, Milano 

Micali  Gabriele  MCLGRL87R11F205D IRCCS Humanitas, Milano 

 

 



 

 
 

d) che l’avviso pubblico per le candidature alla seconda edizione del Programma HT - Early 

Career Fellowship è stato pubblicato sul sito istituzionale della Fondazione in data 

25.10.2021 con scadenza il 31.01.2022; 

e) che sono pervenute 31 candidature sulla piattaforma di reclutamento HT; 

f) che la commissione di valutazione è stata nominata con delibera del Comitato di Gestione in 

data 14/04/2021. 

 
CONSIDERATO CHE 

 

 il Direttore di Fondazione HT, in attuazione della delibera del Comitato di Gestione in data 

14/04/21 che nomina i commissari responsabili della procedura di valutazione, ha trasmesso 

a ciascun commissario separatamente una lettera di invito a mezzo di posta elettronica; 

 la Commissione di valutazione (“Commissione”), costituita ai sensi del punto che precede, si 

è riunita nelle date 6/7/22 e 8/7/22; 

 all’esito dei suoi lavori, la Commissione ha sottoposto al Direttore le risultanze finali della 

propria valutazione in data 15/7/22 con comunicazione prot. n. 0008348. 

 

PRESO ATTO CHE 

 

 agli esiti del processo di valutazione della Commissione all’uopo designata i seguenti 

candidati sono stati ritenuti idonei al finanziamento: 

 

Cognome Nome Codice fiscale Istituzione host 

Araldi  Elisa RLDLSE85S45C261P Università degli studi di Parma, Parma  

Morreale Francesca MRRFNC87T43F158U Università degli Studi di Milano, Milano 

Rossi Federico RSSLFD88P20A390L Istituto Italiano di Tecnologia (IIT), Rovereto (TN) 

Vercellino Irene VRCRNI89R66A859X Università di Pavia, Pavia 

 

 i candidati Francesca Morreale e Irene Vercellino non hanno accettato la borsa; 

 i candidati Elisa Araldi e Federico Rossi hanno accettato la borsa. 

 

 



 

 
 

 

VISTI  

 

1) il parere ANAC del 14.12.2020 reso su istanza della Fondazione Human Technopole; 

2) la delibera ANAC n. 1134 del 2017; 

3) gli artt. 2-bis, co. 3, 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013; 

 

DETERMINA 

 

 di procedere al seguito di competenza ed al compimento degli atti necessari alla erogazione 

delle borse assegnate ad Elisa Araldi e Federico Rossi, anche attraverso gli uffici competenti, 

previa raccolta della documentazione necessaria; 

 Di richiedere l’impegno dei fondi necessari con successiva determinazione sul Fondo 

M_ECF - MEF – Early Career Fellowship Programme / Centro di costo HTSTRA-4010; 

 di procedere alla pubblicazione delle informazioni di cui alla presente Determinazione nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale della Fondazione, con modalità 

conformi a quanto previsto dall’art. 27, c. 2, D. Lgs. 33/2013; 

 

 

Il Presidente ad interim del Comitato di Gestione 
Dott. Fabio Iginio Terragni 

 
Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 

2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
e norme collegate 

 


		2023-04-13T13:22:36+0000
	FABIO IGINIO TERRAGNI




